
社会福祉法人訪問の家 

法人設立 30周年記念式典 

お礼とご報告 

 

 全国的に厳しい寒さが続いておりますが、皆さま如何お過ごしでしょうか。 

さて、法人設立 30周年記念行事として、平成 28年 1月 24日（日）に鎌倉芸

術館において、記念式典を催しました。 

 前日からの雪が心配されましたが、幸い降雪には至らず、当日は穏やかな晴

天に恵まれ、予定通り式典を開催することができました。 

 多くの関係者方々、以前に訪問の家に関わりのあった方々等、大変多くの方々

にご来場いただき、笑いあり、涙ありの心温まる式典を無事執り行うことがで

きました。 

 これまで皆さまと共に歩んだ30年を振り返り、いかに多くの方々に支えられ、

励まされてきたかを、改めて深く胸に刻む一日となりました。そして、これか

らの 10年、20年も、訪問の家が「一人ひとりを大事にし 障害のある人も高

齢者も 誰もが健康で平和に暮らせる 真の豊かさをもつ社会づくりをめざす」

という理念を実践し続けていくことに向け、思いを新たにすることができまし

た。 

 当日ご参列いただきました皆さま、祝電・お祝いのお言葉を頂戴しました皆

さま、また、式典運営にあたりご協力いただきました関係者の皆さまに厚く御

礼申し上げますとともに、今後も訪問の家に変わらぬご支援、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 ありがとうございました。 

 

 

  平成 28年 1月 

社会福祉法人訪問の家 

理事長 名里 晴美 

職員一同 


